Qs

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/Jun  Region: Osterreich  Ausbildung: UB - Bakkalaureatstudium
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen

ZJOL}:/ zum Vorjahr
absolut

Studienbereiche:
KA. 325 55
Architektur 49 8
Bodenkultur 47 16
Film und Fernsehen 12 5
Hist.-kulturk.Studien 92 9
Lehramtsstudien 136 -31
Medizin 3 0
Montanistik 3 1
Musik, darstellende, bildende und 49 7
angewandte Kunst
Naturwissenschaften 149 12
Phil.-humanwiss. Studien 235 29
Philol.-kulturkundl. Studien 119 1"
Rechtswissenschaften 9 -2
Sozial- und wirtschaftswiss. Studien 273 3
Technik 35 -1
Theologie 6 -2

Veranderung | Veranderung

zum Vorjahr

in%

20,4
19,5
51,6
71,4
10,8
-18,6
0,0
50,0
16,7

8,8
14,1
10,2

-18,2

1,1

-2,8
-25,0

%
%
%
%
%
%
%
%
%

%
%
%
%
%
%
%

2018/
Jun

299
55
55

56
28

13
23

135
107
45
15
246
117

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

46
14

—_

14
10

—_

1

Veranderung
zum Vorjahr

in%

18,2
34,1
10,0
12,5
1,8
-20,0
50,0
30,0
-23,3

55
15,1
28,6

7,1

29
-1,7
25,0

%
%
%
%
%
%
%
%
%

%
%

%
%
%
%

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.

ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!
AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

1

2018/
Jun

284
342
164

24
519
152

1

Arbeitslosigkeit

Gesamt

Veranderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr

absolut in %

101 193 %
22 26,8 %
21 259 %

6 40,0 %
10 72 %
-38 -18,8 %
2 28,6 %
4 333 %
0 0,0 %
19 72 %
43 14,4 %
21 14,7 %
-1 -4,0 %
10 20 %
-3 -1,9 %
-1 -8,3 %

Daten bis 2018/Jun verfligbar



Qs

Datum: 2018/Jun

Ubersetzer- und Dolmetscherstudien.
Andere

Gesamt

wichtige Studienrichtungen:
600-Architektur (Bakk.)
610-Bauingenieurwesen (Bakk.)

069-Landschaftsplanung und
Landschaftspflege (Bakk.)

890-Landwirtschaft (Bakk.)

310-Kultur- und Sozialanthropologie (Bakk.)
311-Geschichte (Bakk.)
317-Theaterwissenschaft (Bakk.)
190-Lehramtsstudium (Bakk.)
510-Musikstudien (Bakk.)

298-Psychologie (Bakk.)

437-Biologie (Bakk.)
480-Sportwissenschaften (Bakk.)
296-Philosophie (Bakk.)

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Region: Osterreich  Ausbildung: UB - Bakkalaureatstudium
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

2018/
Jun

27

13

1.582

29
14
15

10
25
18
21
136
21
48
22
10
1

Frauen

Veranderung | Veranderung
zum Vorjahr

zum Vorjahr
absolut

6
5
131

in%

28,6 %
62,5 %
9,0 %

11,5
55,6
87,5

150,0
25,0
125,0
-22,2
-18,6
61,5
11,6
-15,4
0,0
37,5

%
%
%

%
%
%
%
%
%
%

%
%

2018/
Jun

7

1

1.222

27
21
1"

16

8
16
1
28

8
23
18
26
14

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Veranderung
zum Vorjahr

in %
16,7
-75,0
83

42,1
23,5
22,2

-5,9
166,7
-5,9
-15,4
-20,0
-33,3
43,8
12,5
23,8
-12,5

%
%
%

%
%
%

%
%
%
%

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

2

2018/
Jun
34
14
2.804

56
35
26

26
33
34
32
164
29
71
40
36
25

Arbeitslosigkeit

Gesamt

Veranderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr

absolut in %
7 259 %
2 16,7 %
225 87 %
11 244 %
9 34,6 %
9 52,9 %
5 238 %
10 435 %
9 36,0 %
-8 -20,0 %
-38 -18,8 %
4 16,0 %
12 20,3 %
-2 -4.8 %
5 16,1 %
1 42 %

Daten bis 2018/Jun verfligbar



Qs

Arbeitslosigkeit
Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/Jun  Region: Osterreich  Ausbildung: UB - Bakkalaureatstudium
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag
Frauen Manner Gesamt
2018/ Veréndeltung Veréndefung 5018/ Verénder.ung Verénder.ung 2018/ Verénder.ung Verénder.ung
Jun zum Vorjahr zum.VorJahr Jun zum Vorjahr zum.VorJahr Jun zum Vorjahr zum.Vorjahr
absolut in % absolut in % absolut in %

297-Padagogik (Bakk.) 121 27 28,7 % 26 6 30,0 % 147 33 289 %
300-Politikwissenschaft (Bakk.) 26 7 36,8 % 36 7 241 % 62 14 29,2 %
301-Publizistik und 65 -6 -8,5 % 30 6 25,0 % 95 0 0,0 %
Kommunikationswissensch. (Bakk.)
331-Deutsche Philologie (Bakk.) 28 3 12,0 % 8 3 60,0 % 36 6 20,0 %
342-Anglistik und Amerikanistik (Bakk.) 23 2 9,5 % 14 8 1333 % 37 10 37,0 %
120-Soziologie (Bakk.) 43 4 10,3 % 1 -6 -353 % 54 -2 -36 %
150-Betriebswirtschaft (Bakk.) 139 22 18,8 % 122 -3 -2,4 % 261 19 79 %
153-Internationale Betriebswirtschaft 18 -6 -25,0 % 14 -2 -12,5 % 32 -8 -20,0 %
(Bakk.)
180-Wirtschaftswissenschaften (Bakk.) 47 5 11,9 % 52 14 36,8 % 99 19 238 %
700-Maschinenbau (Bakk.) 4 -1 -20,0 % 25 4 19,0 % 29 3 11,5 %
710-Elektrotechnik (Bakk.) 4 0 0,0 % 21 7 50,0 % 25 7 389 %
880-Informatik (Bakk.) 15 -2 -11,8 % 38 -8 -17.4 % 53 -10 -15,9 %
323-Ubersetzen und Dolmetschen (Bakk.) 27 6 28,6 % 7 1 16,7 % 34 7 259 %
Ubrige Studienrichtungen 642 59 10,1 % 591 41 75 % 1233 100 88 %
Gesamt 1.582 131 90 % 1.222 94 83 % 2804 225 87 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd 3 Daten bis 2018/Jun verfiigbar



